Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Innocentio XIII. & Benedicto XIII. editas

Luxemburgi, 1740

XL. Interdictio Regularibus ad Dignitates Ecclesiasticas promotis, ne
aliquid extra Cœnobia exportent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74724](#)

ANNO
1725.

BENEDICTUS DECIMUS-TERTIUS.

143

ANNO
1725.

XXXIX.

Declaratur, quasdam Indulgencias in generali Indulgenciarum suspensiōne, Anno Jubilaei durante, iuncta, minime comprehendi: & quādam alia Indulgētia conceditur.

Inter alias excipiuntur Indulgētiae concessae ab Ann. XI. Conf. ed. 1678. Oct. 1. Comitibus SS. Viaticis, que confirmata, & ampliata fuerunt ab Ann. XII. Conf. ed. 1695. Jan. 5. P. 4. Et alia hujus Conf. ed. 1725. Apr. 28. P. 1. Fit facultas Christi Fidelibus consequendī etiam suspensas Indulgētias, in suffragium tamē Animarum Purgatorii.

Dat. 2. Martii
1725. An. I.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Universis Christi-Fidelibus presentes Literas inspecturis salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Exordium.

Ecce Romanum Pontificem quarumdam Indulgētiarum, & graciārum Spiritualium concessiones, que ad Divini cultus incrementum, & ad augendam Fidelium devotionem, Animarumque salutem promovendam peculiarter imperiti dignoscuntur, ab iuncta Anno Jubilaei generali earumdem Indulgētiarum suspensiōne excipere, ne circa eas, aliquibus dubitandi occasio p̄beatur.

Enumeratione
Indulgētiarum, que sub
prædicta suspenſione mi-
nime comprehenduntur.

S. 1. Quoniam itaque Nos nuper sub generali suspensiōne hujusmodi, nec Indulgētias Altariorum privilegiatorum pro Fidelibus Defunctis, nec alias quacumque eodem modo pro solis ipsis Defunctis concessas venire, sed quas Vivi si lucrari possunt cum facultate illas per modum suffragii Animabus eorumdem Fidelium Defunctorum in Purgatorio existentibus applicandi suspensas esse, minusque Indulgētias concessas in articulo Mortis in facultate illas aliis communicandi cestare, neque a Sancta Romana Ecclesiā Cardinalium de Latere Legatis, & Apostolicā Sedis Nunciis, ac Episcopis in usu, seu exercitio Pontificalium, aut in impartienda Beneficione, aliave forma, conuetae concedi solitas; sicuti etiam perdurare facultates Tribunalis Officii Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem, auctoritate Apostolica instituti, ejusque Officialium, Missionariorum quoque, & Ministrorum, qui ab eodem Tribunali, seu a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præposita, vel alias a Sede prædicta ad id deputati fuerint, & præfertim facultates absolvendi ab hæresi illos, qui abjuratis eorum erroribus, capaces ejusmodi absolutionibus redduntur; Insper Indulgētias a fel. rec. Innocentio XL, & Innocentio XII. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris per quasdam suas desuper in simili forma Brevis die prima Octobris 1678., & die prima Iulii 1695. respective expeditas Literas Christi Fidelibus, qui Sanctissimum Eucharistie Sacramentum, dum ad Iustos deferri contigerit, devote comitati fuissent, aut legitimo impedimento detenti personaliter comitari nequivissent, sed tamen lumen, seu faciem per alios ea occasione deferendum, seu deferen- dam misissent, prout etiam à Nobis per nos- tris in pari forma Brevis Literas die 14. mensis Septembri proxime præteriti emanatas, mane, aut meridie, seu vespere ad pulsum Campanæ flexis genibus Salutationem Anglicam recitantibus concessas, sub præfata suspenſione Indulgētiarum minime comprehendentes.

di auctoritate Apostolica declaraverimus.

S. 2. Nunc autem universos Christifideles de nostra in præmissis mente, & voluntate certiores reddere, & ad Indulgētias, & gratias Spirituales ejusmodi lucrificandas, quamcumque submota dubietatis occasione, alacrius excite cupientes; Omnibus, & singulis Christi-Fidelibus prædictis declarationem a Nobis, sicut præmitur, editam, quod scilicet memorare Indulgētiae, & gratias Spirituales, durante Anno Jubilaei lucrificeri possint in omnibus, & per omnia, perinde acsi generalis suspensiōne præfata non emanasset, tenore præsentium denuntiamus, ac edicimus, palamque, & notam facimus.

S. 3. Præterea ad fovendam, ampliandamque eorumdem Fidelium erga Sanctissimum, Augustissimumque Corporis, & Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi Sacramentum prædictum, pietatem, atque devotionem illis omnibus, & singulis Christi-Fidelibus ubicumque extra Urbem degentibus Confessis, ac Sacra Communione refectis, vel saltē vere contritis, & cum firme proposito confitendi, qui in Ecclesiis ubi Oratio quadragesima horarum, durante præfenti Anno Jubilaei, iuncta fuerit, devote eo temporis spatio, quod illis commodum fuerit, oraverint, toties, quoties id egerint Septem annos, & totidem quadragesas de injunctis eis, seu alias quomodo libet debitib⁹ pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta, dicta auctoritate relaxamus, prout eidem Orationi quadragesima horarum in Ecclesiis Almæ Urbi Nostræ instituta interestib⁹ novissime concessimus.

S. 4. Non obstantibus suspensiōne hujusmodi, ceterisque contrariis quibuscumque. Volvamus autem, ut præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & Sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, que adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibita, vel ostenta.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die II. Martii MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Declaratio
prædicta.

Conceduntur Indulgētiae iis, qui fuerint Orationi 40. horarum ubi-
cunque.

Clausura.

XL

Interdicuntur Regularibus omnibus, ad quacumque dignitates Ecclesiasticas promotis, ne secum extra Cœnobia ulla bona adspicere audeant.

Similis interdictio pro F. F. Minoribus Conventualibus facta est ab Alex. IV. Conf. ed. 1255. Decemb. 5. P. 1. Et pro F. F. Prædicatoribus a Clem. IV. Conf. ed. 1268. Jun. 9. P. 4. Quæ Constitutiones hic referuntur, & extenduntur ad omnes ordines Regulares.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Dat. 7. Martii
1725. An. I.

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

Potulat humilitati Nostræ Divina dispensatione commisum Sacrosancti Apostolatus officium, ut quacumque respiciant bonum, tranquillitatem, & commodum Ordinum Regularium, unde plurimum omni tempore non modo splendoris, ac ornamenti, verum etiam utilitatis, acque præsidii Catholice Ecclesiæ accessisse, ac in dies magis accedere satis omnibus notum est; & quorum in Cœtu, nempe in Ordine Fratrum Prædicatorum, Nos ipsos olim fuisse, plurimumque annorum spatio

versatos

versatos esse in Domino gloriamur, propensis studiis, paternaque charitate, & sollicitudine promovere non omittamus; ac ea præfertim, quæ ad tollendos abusus, arcendam proprietatis labem, & inviolatum custodiendum in eisdem Ordinibus paupertatis Votum, a Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris prævidendo, justoque consilio sancta fuisse noscuntur ut serventur exactius, Apostolicæ confirmatio-nis Nostræ munimine roboremus, & alias de-super concessæ Nobis cælestis auctoritatis par-tes interponimus, prout rerum, ac temporum conditio exigit, & Nos omnibus matura con siderationis trutina perpen-sis, ad majorem Omnipotentis Dei gloriam, prosperum prædi-ctorum Ordinum Regularium statum, ac Ani marum pretiosissimo Christi Sanguine redemptarum salutem, expedire in Domino arbitramur.

¶ 1. Dudum siquidem fel. rec. Alexander Papa IV. Prædecessor Noster, cum expositum illi fuisset aliquando contingere, ut Fratres Ordinis Minorum Conventualium Sancti Fran-
cisci ad Episcopalem, & alias Superiores, seu inferiores Dignitates promoti secum adspora-re, propriisque usibus applicare præsumerent Libros, & alia, quæ tempore sua promotionis haberent, tamecum non ad eos, quibus nihil proprium habere licet, sed ad Ordinem pertine-rent; ad ejusdem abusum submovendum, & consulendum præfati Ordinis indemittati, quas dan suas desuper promulgavit Literas Apo-stolicas tenoris sequentis, videlicet - Alexander Episcopus Servus Servorum Dei. Gene-rali, & Provincialibus Minoris Ordinis Fra-trum Minoram. Ex parte vestra Nobis fuit intimatum, quod, cum contingat interdum ad Episcopalem, & alios superiores, seu inferiores Dignitates, aliquos de Fratribus vestri Ordinis promoveri, ipsi libros, & alia, quæ tem-pore sua promotionis habent, licet non ad eos, cum proprium eis habere non licet, sed ad Ordinem pertineant memoratum, propriis usibus applicare præsumunt in suarum perni-ciem Animarum: Quare suppliciter postula-sis a Nobis, ut providere super hoc salubriter curaremus. Nos igitur eorumdem Fratrum sa-luti, & indemnitatí vestri Ordinis paterna volentes sollicitudine providere, ut libros, & alia quæ ipso promotionis sua tempore ha-buisse, seu habere confiterit, Tibi, Fili Ge-neralis Minister, vel tuis Provincialibus Minis-tris, submota qualibet dilatione, resignent ipsis Fratribus jam præmotis in virtute obe-dientiæ, illis autem, quos promoveri contige-rit, ne resignare differant, auctoritate præsen-tium duximus injungendum, nisi forsan Vos ip-
sorum usus eis ad tempus concesseritis de gra-tia speciali. Datum Laterani Anno I. carnacio-nis Dominicæ MCCLV. Nonis Decembri, Pon-tificatus Nostri Anno Primo.

Referatur qua-dam Con-stitu-tio Alexan-dri IV., qua idem injung-tur singula-tim Minor-i-bus Conven-tualibus.

Alla Consti-tutio Cle-mens IV. ad eundem ab usum ex Or-dine Prædi-catorum sub-movendum.

¶ 2. Deinde, cum memoratus abusus in Ordinem quoque Fratrum Prædicatorum irrep-sisset, recol. mem. Clemens Papa IV. Præ-decessor itidem Noster pro suo Pastorali zelo eum extirpandum curavit per suas consimiles Literas Apostolicas, quarum tenor hic sub-
sicitur - Clemens Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis Filii Magistro, & universis Prioribus, & Fratribus Ordinis Prædicatorum salutem, & Apostolicam Benedictionem. Pro-videntia laudabilis, & salubris in cunctis ve-stris haberi debet operibus, ut exinde clarita-tem nominis in conspectu Dei, & hominum habeatis. Cum itaque (sicut assertis) contin-gat interdum, quod illi ex vobis, qui de Or-dine vestro ad Archiepiscopatus, & Episcopa-tus, & alias Prælaturas Ecclesiasticas assumun-

tur, non considerantes, quod ex professione in ipso emissa Ordine nihil habent proprium, quod sibi specialiter valeant retinere, libros, & alia, quæ apud eos hujusmodi tempore pro motionis habent, usibus propriis applicare, se-cumque portare præsumant in propriâ salutis dispendium, & dicti Ordinis non modicum detrimentum: Nos præsumptioni hujusmodi volentes salubriter reffragari, universis Fratribus dicti Ordinis ad hujusmodi Archiepiscopatu-s, Episcopatus, & Prælaturas de cetero assu-mendis, auctoritate præsentium distictius inhibemus, ne consecrationis munus quoquo modo recipient, antequam libros, & bona con-tingentia Ordinem memoratum, quæ apud eos tempore sua promotionis habere contigerit, Prioribus, & Conventibus, de quibus assump-tarum salutem, expedire in Domino arbitramur.

¶ 3. Quamvis autem præinsertarum Apo-stolicarum Literarum tenorem a memoratis Regularibus, pro quibus emanarunt, religiose ha-
cetens observatum fuisse, & adhuc observari minime vereamur. Nihilominus nonnullis iustis, & gravibus adductis rationibus, ad ob-
stuendu-m fraudibus, quæ forsan in posterum committi possent, quemcumque aditum, easdem Alexandri, & Clementis Prædecessorum Literas cum omnibus, & singulis in eis con-tentis confirmandas, & innovandas esse duximus; prout Mors proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apo-stolicæ potestatis plenitudine, hac nostra per-
petuo valitura Constitutione illas, & in eis contenta quamcumque (iis tantum exceptis, quæ eidem Nostræ Constitutioni adversantur, ut infra) amplissime confirmamus, approba-mus, ac innovamus, & quatenus opus fit, ad-versus quemcumque non usum, seu contrarium usum, qui quoquo modo prætendi posset, re-stituimus, pristinum in statum reponimus, ac plenarie integramus.

¶ 4. Præterea, et si satis constet salubri-
m prædictam Literarum dispositionem non ad eos dumtaxat, de quibus loquitur, sed ad universos etiam alios Regulares Ordines per-tinere, cum ratio Voti solemnis paupertatis, cui illa unice innitur, vigeat, locumque ha-beat generatim absque ulla prorsus differentia in omnibus Ordinibus, quorum Professores eodem paupertatis Voto æqualiter obstringuntur: adeoque sicut iidem Professores indiscri-minati nihil proprium possident, nec possi-dere possunt, & quidquid acquirunt, Monas-terio, & Ordini acquirunt, ita sane absque ullo discrimine, quando ad Prælaturas Ecclesiasti-cas assumuntur, bona, quæ ante earum affec-tuationem habebant, secum asportare propriolique in usus convertere nequaquam possunt, sed Monasterio, & Ordini, cui acquista sunt, ex integro relinquere, ac resignare tenentur; Ni-hilominus ad quamcumque ambiguitatem sub-movendam, ac penitus è medio tolle-dam, motu, scientia, & potestatis plenitudine pari-bus, memoratas Alexandri, & Clementis Prædecessorum Literas tenore præsentium expres-se extendimus, ac ampliamus ad omnes etiam,

& singu-

Confirmatio
relatarum
Constitu-tionum.

Extensio ex-
rundem ad
omnes alios
Regularium
Ordines.

& singulos alios Catholicæ Ecclesiæ Ordines, Congregationes, ac Instituta Regularia, Monastica, & alia quocumque nomine, & titulo nuncupata, nullo prorsus excepto, a quibus, & ab eorum Professoribus deinceps illas in omnibus, & singulis, quæ præsenti Constitutioni non aduersantur, exactissime observari voluntus, præcipimus, & mandamus, perinde ac si ipsem Literæ a præfatis Prædecessoribus nostris pro singulis aliis Ordinibus, Congregatiibus, ac Institutiis prædictis, eorumque Professoribus quibuscumque editæ, & promulgatae fuissent, & non alias, nec alio modo.

Idem denuo omnibus inhibetur ab hoc Pontifice.

§. 5. Cupientes insuper, ut omnis ansa, & occasio quibuscumque alienis, extraneis, aut subdolis prædictarum Literarum interpretationibus præcidatur, Ordinumque Regularium quorumcumque præfatorum indemnitate plenus etiam, atque uberioris consultum sit: motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus omnibus, & singulis Regularibus Personis cuiuscumque Ordinis, Congregationis, ac Instituti, ut præfertur, quæ a Nobis, & a Romano Pontifice pro tempore existente ad Patriarchatus, Archiepiscopatus, Episcopatus, vel quacumque alias Prælaturas, & Dignitates Ecclesiasticas in posterum assumentur, tenore præfectorum strictissime interdicimus, ac inhibemus, ne secum adspiciant, propriisque usibus applicare audeant libros, pecunias, credita, deposita, & bona mobilia, seu immobilia cuiuscumque generis, & speciei, quæ eos tempore sua promotionis penes se, vel alios habere contigerit, exceptis dumtaxat Scriptis, propriis indumentis, & Breviario; sed ea omnia, statim ac suæ promotioni consenserint, & antequam Consecrationis munus suscipiant, Superiori Locali, & Capitulo Cœnobii, Conventus, aut Domus, ubi degunt, integra, & intacta absque ulla prorsus diminutione, cum eorum Notula, seu Inventario bona fide confecto, resignare teneantur, ut illi postmodum Cœnobio, Conventui, vel Domui applicari possint, ac debeant, cui juxta Constitutiones, & consuetudines cuiuscumque Ordinis, Congregationis, ac Instituti applicanda esse consenserint. Quod si secus fecerint, & huic nostra Ordinationi non obtemperare præsumplerint, contra facientes, ultra pœnam suspensionis ab exercicio Pontificalis Ministerii in præfatis Clementis IV. Literis constitutam, suspensionis insuper a Divinis pœnam ipso facto incurvant, cujus relaxationem Nobis tantum, & Romano Pontifici pro tempore existentes (sublata ceteris omnibus, etiam Pœnitentiariæ Apostolicae Officio, & Majori Pœnitentiariø, eam, etiam ad tempus, relaxandi facultate) specialiter, & expresse reservamus, ac reservatam esse volumus, & mandamus.

Admitetur Superioribus Ordinum facultas concedendi promotis eidem ad tempus utrum librum, aliorumque.

§. 6. Postremo, cum æquum, & salutare, imo etiam necessarium arbitremur, ut occuratur, ac opportunum adhibeat remedium præjudicii, & detrimentis, quæ hactenus illata fuisse novimus, ac etiam de cetero inferri posse animadvertis Ordinibus Regularibus, Cœnobii, Conventibus, ac Domibus prædictis ex facultate, quæ ab Alexandro Præcessore Ministro Generali, & Provincialibus Ordinis Fratrum Minorum Conventionalium S. Francisci, & a Clemente itidem Præcessore Ministro Generali, ac Prioribus Ordinum Fratrum Prædicatorum, ut præfertur, tributa fuit concedendi promotis ad Episcopalem, & alias Ecclesiasticas Dignitates, utrum ad tempus Librorum, aliorumque bonorum, quæ tempore sua promotionis habebant; Motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, tenore præsentium nedum præfatis, sed etiam omnibus,

& singulis aliis Superioribus quorumcumque aliorum Ordinum, Congregationum, ac Institutorum Regularium præditorum, ad quæ præinseritæ Alexandri, & Clementis Prædecessorum Literas, ut supra extendimus, & ampliamus, etiam Abbates, Magistri, Ministri, & Præpositi Provinciales, aut Generales fuerint, vel quacumque alia denominatione, ac titulo Ordinibus, Congregationibus, & instituti antedictis præfuerint, necnon eorumdem Cœnobiorum, Conventuum, Domorumque Superioribus Localibus, & Capitulis quibuscumque, prædictam facultatem concedendi ad tempus usum Librorum, aliorumque mobilium præfectorum prorsus adimimus, auferimus, & abrogamus, ac pro adempta, sublata, & prorsus abrogata ab omnibus in posterum haberi volumus, statuimus, & declaramus, ita ut perpetuis futuris temporibus ejusmodi facultate vti amplius non possint, nec debeant, perinde aci ipsi a præfatis Prædecessoribus nostris nunquam tributa, & concessa fuisset, & non alias, alter, nec alio modo: sub pena, si secus fecerint, suspensionis a Divinis eo ipso incurra, cujus relaxationem Nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti, privative quoad omnes alios, reservamus, & reservatam esse statuimus, præcipimus, ac mandamus.

Clausula.

§. 7. Decernentes præsentes Literas semper validas, firmas, & efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter, & inconcusse observari; Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicæ Sedi Nuncios, aliosque quoslibet quavis præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, ac autoritate judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si quid secus super his a quoquam quavis authoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatoriæ peculiares.

§. 8. Non obstantibus præinseritis Alexandri IV., & Clementis itidem IV. Prædecessorum Literis, & de jure quæsto non tollendo, ac certis nostris, & Cancellaria Apostolica regulis, aliquæ Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non quorumvis Ordinum præditorum, etiam juremento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis eisdem Ordinibus, illorumque Superioribus, & Professoribus quibuscumque sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac cum quibuscumque, etiam derogatoriæ derogatoriis, & alijs efficiacijs, & infolitis clausulis, & decrevis etiam irritantibus, etiam motu simili, & consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio facienda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, & occasiones, ac alia etiam speciali expressione digna præfenti-

bus pro plene, & sufficienter expressis, inser-
tis, ac servatis respective habentes, hac vice
dumtaxat, illis alias in suo labore perman-
saris, ad præmissorum effectum specialiter, &
expresse derogamus, ac derogatum esse volu-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Alia clausu-
la.

S. 9. Ut autem præsentes Literæ ad omnium
notitiā facilius deveniant, & nemo illarum
ignorantiam allegare valeat, volumus illas, seu
earum exempla ad valvas Ecclesia Lateranen-
sis, & Basilice Principis Apostolorum, necnon
Cancellariae Apostolicae, Curiæque generali in
Monte Citorio, ac in Acie Campi Flora de
Urbe, ut moris est, affigi, & publicari; sic
que publicatas, & affixas omnes, & singulos,
quos illæ concernunt, perinde arctare, & af-
ficere, ac si unicuique eorum nominatim, &
personaliter intima fuisse: utque ipsarum
præsentium Literarum transumptis, seu exem-
plis etiam impressis, manu alicuius Notarii
publici subscriptis, & sigillo alicuius Personæ
in Ecclesiastica Dignitate constitute munitis,
eadem profus fides, tam in Judicio, quam
extra illud, ubique adhibetur, quæ ipsis præ-
sentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel
offensæ.

S. 10. Nulli ergo omnino hominum licet
paginam hanc nostra confirmationis, appro-
bationis, innovationis, reintegrationis, decre-
ti, declarationis, statutorum, voluntatum,
mandatorum, Constitutionis, assignationis, præ-
cepti, & derogationis infringere, vel ei au-
tem temerario contraire; Si quis autem hoc atten-
tare præsumperit, indignationem Omnipotenti-
tis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Aposto-
rum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno
Incarnationis Dominicæ MDCCXXV. nonis
Martii Pontificatus Nostræ Anno Primo.

P. M. Card. Prodato.

XLI.

Conceduntur duabus Facultatibus utriusque Ju-
ris, & Artium liberalium in Oppido Palen,
Provinciae Bearnæ nuper erætis Privilegia om-
nia Universitatibus Studiorum Generalium Re-
gni Galliarum concessæ; ac pariter Studenti-
bus, & ad gradus Scholasticos in eis promo-
tis.

*Inn. XIII. Conf. ed. 1721. Maij 9. P. 1. Confir-
matur, & innovatur concessio Privilegiorum Uni-
versit. Stud. gen., & Collegio Doctorum Civit.
Urbini a Clem. XI. facta. Et hujus Conf. ed.
1727. Jul. 1. P. 4. erigitur Universitas Studio-
rum in Civitate Camerinensi.*

BENEDICTUS PAPA XIII.

*Ad futuram rei memoriam.*Dat. 13. Mar-
tii 1725. An-
no I.

Duas facul-
tates prædi-
cas nuper
erætas fuisse
refertur.

Nuper pro parte Charissimi in Christo filii
Nostræ Ludovici Francorum Regis Chri-
stianissimi Nobis expositorum fuit, quod cum di-
lecti filii Clerus, & Populus Provinciae sua Bear-
næ ei exposuerint grave incommodum, & dis-
pendium quod Incolæ Provinciae prædictæ in
amandandis Juvenibus ad Studiorum Genera-
lium Universitates utpote multum inde dissitas
sentiebant, ipseque Ludovicus Rex eorumdem
Incolarum commoditatibus, ac utilitati pro-
spicere cupiens erectioni duarum facultatum in
Oppido Civitate nuncupato Palen, quod di-
cta Provincia caput existit, utriusque nempe
Juris Canonici, & Civilis, ac Artium libera-
lium assensum suum præbuisset, quæ postmo-

dum inibi eræta, & instituta fuerunt; Nunc
autem memoratus Ludovicus Rex duabus fa-
cilitatibus sic erætis prærogativas Universita-
tibus Studiorum generalium intra Regni sui
Galliarum fines consistentibus concessas imper-
tiri, eos vero, qui eisdem facultatibus pro-
tempore studuerint, ac exæsto Studiorum cur-
sa ad Doctoratum, aliove gradus Scholasti-
cos in utroque, vel altero Jurium prædictarum
promoti fuerint, eisdem Privilegiis quibus in
ipsis Universitatibus Studiorum generalium di-
cis facultatibus vacantes, aut ad Doctoratum,
gradus, & Magisterium hujusmodi in eis pro-
moti ex concessionibus Apostolicis fruuntur,
donari, ac similiter frui posse plurimum deside-
ret. Nobis propterea idem Ludovicus Rex humili-
ter supplicari fecit, ut in præmissis opportune
providere, & ut infra indulgere de benignitate
Apostolica dignaremur. Nos igitur ipsius Lu-
dovici Regis votis hac in re quantum cum
Domino possumus favorabiliter annuere volen-
tes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de
Venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Ro-
manæ Ecclesiæ Cardinalium Concilii Tridenti-
ni Interpretum, qui narrata attenderunt, con-
flio, petitum Indultum auctoritate Apostoli-
ca, tenore præsentium concedimus, & imper-
timur, itaut qui supradictæ juris facultati stu-
duerint, quive Doctoratum, Baccalaureatum,
aliove gradus Scholasticos servatis servandis
in eodem jure receperint, omnibus, & singu-
lis Privilegiis etiam habilitationis ad Beneficia
Ecclesiastica assequenda, quibus alii, qui juri
student, aut dictos gradus in præfati Regni
Galliarum, & signanter Tholofan. Studiorum
generalium Universitatibus recipiunt ex qui-
busvis concessionibus Apostolicis quomodolibet
utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti,
frui, & gaudere possunt, & poterunt in futu-
rum, pari modo, & absque ulla prorsus differ-
entia uti, frui, potiri, & gaudere debant, &
valeant.